

لاروخا در پی شستن کابوس جام جهانی شطرنجی‌ها در روئای کیش و مات!

لیگ ملت‌های اروپا

فائزهای

روزنامه نگار

امشب تکلیف کاپ قهرمانی لیگ ملت‌های اروپا مشخص می‌شود؛ جام یا با کرووات‌ها به کرواسی می‌رود یا با ماتادورها به اسپانیا. کرواسی با ۴ پد، یک باخت و یک تساوی به نیمه نهایی این دوره رسید، در این مرحله هم در یک مارتن جذاب و نفسگیر هلند را ۴-۲ در خانه غافلگیر کرد. شاکردان دلافونته هم با ۳ برد، ۲ تساوی و باخت راهی نیمه نهایی شدند تا نیمه نهایی فصل قبل لیگ ملت‌ها مجدداً تکرار شود، لاجوردی‌پوشان این بار هم مقابل لاروخا حرفی برای گفتن نداشتند تا در یک سناریوی تکراری باز هم لاروخا راهی فینال شود. اسپانیا که در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، با سورپرایز مراکش در یک‌هشتم نهایی راهی خانه شد،

حالا در اولین محک جدی دلافونته سرمربی جدیدش در پی این است تا تلخی جام جهانی را با شیرینی این جام از خاطر ببرد. کرواسی هم با یک نمایش حماسی مقابل هلند، میخ خود را بدجوری کوبید تا شاید امشب همه منتظر قهرمانی گرووات‌ها باشند، آنها احتمالاً مصداق باز نرسیدن در عین شایستگی هستند، در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه تا بل سرز قهرمانی رفتند اما فرانسه مانع شد، در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم به نیت قهرمانی آمده بودند اما دست سرنوست که علقه‌ای به قهرمانی آنها نداشت، مسی و آرزوتین را سرراهشان قرار داد تا باز هم حسرت بالا ببردن جام قهرمانی به دل لوکا مودریچ، کاپیتان درخشان شان بماند و به سومی اکتفا کنند.

آنها حالا به خاطر مودریچ ۳۷ ساله هم که شده، برای تصاحب جام به زمین خواهند آمد تا برای یک بار هم که شده، جواب رویایشان را با حسرت نگیرند.

همچنین با اعلام یوفا، فیلیکس زوایر آلمانی قضاوت این دیدار حساس را برعهده خواهد داشت.

رده‌بندی؛ ایتالیا-هلند

امشب علاوه بر فینال، تقابل بازنده‌های نیمه نهایی هم یک برنده خواهد داشت؛ لاله‌های نارنجی پرمرد در خانه برای احیای دوباره مبارزه خواهند کرد، ایتالیا هم که هنوز گیج سبیلی دقیقه نودی اسپانیاست، باید تلاش کند تا آبروی رفته را برگرداند.

لاجوردی‌پوشان با نتایج سینوسی قهرمانی پیرو ۲۰۲۰ شدند اما غایب بزرگ جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بودند، روزگار این بار هم بروفق مراد آنها نچرخید تا با شکست دقیقه نودی در نیمه نهایی مقابل اسپانیا، فینال را تقدیم رقیب سنتی خود کنند. درحالی که ایتالیا با ۳ برد در بازی‌های رودری پيستاز است، باید ببینیم شاگردان مانچینی سومی را هم از چنگ لاله‌ها درمی‌آورند یا نه.

پایان حکومت کره با شمشیریک ایرانی شاهکار پاکدامن با طلای آسیا

دوئل

مهری زنجیر

روزنامه نگار

قهرمانی دوره قبل تیمش در آسیا، نویدش را داده بود. همان موقع که تیمش به یک قدمی قهرمانی آسیا رسیده بود، گفت: «بالاخره نوبت شکست کره هم می‌رسد و ما شکستش می‌دهیم.»

هرچند فخر ورزش ایران یک‌سالگی است کنار تیمش نیست. اما علی پاکدامن شاگرد خفش دیروز بهترین اتفاق را در ووجی چین رقم زد. با طلای افرادی‌اش در شهرووجی چین، که انگار برای شمشیربازی سایر ایران، خوش یمن است و خاطره‌ساز. اما حضور علی پاکدامن با مدال طلا در آسمان ووجی چین درخشید. کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سایر

اتفاقی که باید می‌افتاد، افتاد. پایان حکومت ۲۲ ساله کره در شمشیربازی سایر آسیا، اتفاقی که پیمان فخری سرمربی سابق تیم ملی شمشیربازی سایر، بعد از نایب



قهرمانان ادوار قبل لیگ ملت‌ها

لیگ ملت‌های اروپا هنوز کودکی نوبت است؛ این مسابقات از سال ۲۰۱۹ متولد شد. برتقال چراغ اولین دوره این مسابقات را در سال ۲۰۱۹ با شکست هلند و قهرمانی روشن کرد، سه‌شهرها هم سوم شدند تا از این مسابقات بی‌نصیب نمانند. در سال ۲۰۲۱ هم فرانسه با شکست اسپانیا در فینال، دومین چراغ این مسابقات را روشن کرد، ایتالیا هم در رده‌بندی سوم شد تا سهمی در این مسابقات نداشته باشد. حالا اسپانیا بعد از ناگهی دوره قبل در پی این است تا سومین قهرمانی این تورنمنت را به نام خود ثبت کند.



مصاحبه و خبر



مرادی ممنوع الملاقات است

انوشیروانی: معتمدی تنها برای وزن کشتی رفته بود

علیرضا پوسفی، رکورددار جوانان جهان در رقابت‌های آسیایی کره جنوبی مضموم شد و در حال حاضر فدراسیون وزنه‌برداری پیگیر مراحل درمانی وزنه‌بردار فوق سنگین کشورمان است. سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون در این باره گفت: «پس از مصدومیت پوسفی با هماهنگی فدراسیون پزشکی شرایط درمان او را که از امیدهای ایران به شمار می‌رود در تهران و قائمشهر فراهم کرده‌ایم. این وزنه‌بردار جوان در طول ماه‌های اخیر به حدنصاب‌های خود اضافه کرده و یکی از چهره‌هایی است که شانس حضور در بازی‌های المپیک پاریس را دارد. به محض بازگشت وی، کادر فنی شرایط حضور را در رقابت‌های انتخابی المپیک فراهم خواهد کرد. رئیس فدراسیون وزنه‌برداری با اشاره به حضور رسول معتمدی و علی داوودی در جایزه بزرگ کوبا که یکی از رقابت‌های انتخابی این دو وزنه‌بردار اعزام شدند. هدف اصلی از حضور معتمدی قرار گرفتن نامش در لیست وزنه‌بردارانی است که شانس حضور در المپیک را دارند، چراکه به تازگی با رفق مصدومیتش روی تخته برگشته است. درباره علی داوودی هم باید بگوییم این وزنه‌بردار در تمرینات به حدنصاب‌های بسیار خوبی رسید و در صورت صلاحدید کادر فنی وزنه‌های سنگینی را در کوبا خواهد زد.»

او همچنین هدف از شرکت در رقابت‌های انتخابی المپیک پاریس را کسب تمام سهمیه‌ها برای شرکت در مهم‌ترین رویداد ورزشی جهان عنوان کرد و گفت: «ما در بخش زنان و مردان تمام تلاش خود را انجام خواهیم داد تا با حداکثر سهمیه در این بازی‌ها شرکت کنیم.» انوشیروانی درباره گلایه پسر علی مرادی رئیس سابق فدراسیون وزنه‌برداری از مسئولان در عدم عیادت از پدرش گفت: «ما قصد عیادت از مرادی را داشتیم و حتی در این خصوص با محسن بیرانوند دبیر سابق گفت‌وگو کردیم که متأسفانه ایشان ممنوع‌الملاقات بود، ضمن اینکه تلاش می‌کنیم او هر چه زودتر مدواو شود.»

اردوی جوانان ۲۰۲۴ به آمل می‌رود

اردوی تیم بسکتبال جوانان ۲۰۲۴ با حمایت باشگاه ورزشی کاله از دوم تیرماه در پایگاه قهرمانی این باشگاه در بابل آغاز می‌شود. در استمرار همکاری بین فدراسیون بسکتبال و باشگاه کاله مازندران در راستای حمایت از تیم‌های ملی جوانان، ۱۲ بازیکن، امیرمهیار کرمانی، رادین علیزاده، پدرام فلاح، محسن ملاح‌زاده، امیرحسین پرند، سهیل کریمی، آرتین عسگرنژاد، ایلیا عابد، احمدرضا توحیدی فر، امیرحسین ایمانی، ماردین منصوری و معید زاوودی دعوت شده‌اند و تمرینات خود را زیر نظر محمدرضا قربانی پیگیری می‌کنند.

۶ مدال آزادکاران در ارمنستان



تیم منتخب کشتی آزاد تهران به عنوان نماینده ایران در جام ساگرسکیان ارمنستان با کسب دو مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز به کار خود پایان داد. برای تیم ایران امیرعلی آذربیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم، سالار حبیبی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال طلا، علی قلی‌زادگان در وزن ۶۱ کیلوگرم، امین طاهری در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال نقره، پیمان بیابانی در وزن ۶۵ کیلوگرم و امیرحسین حسینی در وزن ۷۴ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند.

گرگان میزبان بانوان بسکتبالیست

اردوی تیم ملی بسکتبال بانوان تا ۳۱ خرداد در گرگان پیگیری می‌شود. تمرینات بانوان بعد از دو مرحله اردو بدلیل حضور تیم‌های مختلف در سالن بسکتبال آزادی به گرگان منتقل شد و بنابراین انتخاب‌النی کاپوچاتی، سرمربی کشورمان ۱۵ بازیکن راهی این شهر شدند. تیم ملی بسکتبال بانوان ایران برای جام ولپام جونو و رقابت‌های کاپ آسیا دوپوینز B در اواسط تیر آماده می‌شوند.

۳ وزنه‌بردار به ازبکستان اعزام شدند

تیم سه نفره وزنه‌برداری نوجوانان ایران برای شرکت در رقابت‌های بین‌المللی ازبکستان اعزام این کشور شدند. هادی پانژوان، سرمربی تیم به همراه محراب دواسری، محمدامین حبیبی و حمیدرضا محمدی تنها راهی شدند. سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون نیز برای تدریس در یک دوره کلاس آموزشی به همراه این تیم اعزام ازبکستان شد.



قربانی: بچه‌ها کولاک کردند

امین قربانی سرمربی جوان تیم ملی شمشیربازی سایر مدال طلا و برنز رقابت‌های انفرادی قهرمانی آسیا را شروع خوبی می‌داند: «مدال طلا و برنز انفرادی آسیا برای شروع اتفاق خیلی خوبی برای تیم ما بود. البته سه روز دیگر ما مسابقه تیمی داریم که نتیجه‌اش برای ما خیلی مهم و ارزشمند است.»

سرمربی تیم ملی شمشیربازی خوشحال است که تیمش عالی کار کرد: «سطح شمشیربازی خیلی بالا بود، به حدی که حتی شمشیربازان کره و ژاپن هم باختند. اما علی پاکدامن فتوحی و رهبری دور مقدماتی تمام برد شدند و فرزند هم یک باخت گرفت، آن هم مقابل شمشیرباز قزاق که در گرند پریکس دوم شده بود. شک نکندید سطح مسابقات خیلی بالا بود. اما برای ما بدترین اتفاق به هم رسیدن رهبری و فتوحی در مرحله یک شانزدهم بود.»

قربانی بابت موفقیت شاگردانش خوشحال است: «خدا را شکر عوض کرد. محمد رهبری شمشیرباز ازبکستان را برد که کیم پرافتخار کره را حذف کرد.»

او امیدوار است ملی‌پوشان حمایت شوند: «بچه‌های ما در ووجی چین با دو مدال کولاک کردند، جایی که گره‌های یک سهم داشتند، ژاپن و چین دستشان خالی ماند. شمشیربازان هنگ‌کنگ گره‌ها را حذف کردند. خستگی بچه‌ها در رفت و بچه‌ها مزد زحماتشان را گرفتند. امیدوارم حمایت شوند.»

۱۵-۱۲ او را همانجا متوقف کرد و برای دومین بار صاحب مدال برنز مشترک قهرمانی آسیا بود.

شمشیربازان سایر ایران با پایان خوش رقابت‌های انفرادی، با انگیزه بیشتری، آماده دوئل سخت تیمی می‌شوند. چرا که به گفته امین قربانی سرمربی تیم آنها برای تکرار سهمیه تیمی المپیک همه تمرکزشان

واکنش معنوی نژاد به حذف از تیم ملی عصبانیت ستاره آرام!

ویدئو چک



که مثل معنوی نژاد در های‌بال تخصص دارد و می‌تواند کمک‌حال تیم باشد، اما او به خاطر جراحی کتفش هنوز در حرکات ترس دارد و شاید همین مسأله برای تیم ما با نبود میلاد عبادی‌پور دریافت پاشنه‌آشپاش بود. فراموش نکندید هفته دوم لیگ ملت‌ها که تیم‌های بازی‌های راحتی ندارند و همه تیم‌ها برای امتیاز جنگ واقعی با هم دارند، چراکه هر تیمی هفته جهانی امتیاز بگیرد. حتی آمریکا با تجربه‌هایش را در ترکیب قرار داده است تا امتیاز از دست ندهد. محمد جواد معنوی نژاد بعد از یک فصل بازی در لیگ والیبال فرانسه، فصل جدید به لیگ سری A ایتالیا برگشت و با تیم ساتونیازا قرارداد امضا کرد.

گروه ورزشی/ محمد جواد معنوی نژاد این روزها

ناراحت‌ترین ملی‌پوش والیبال است، آن‌هم در روزی که تیم‌های والیبال با هزار امید و آرزو برای بازی‌های هفته دوم لیگ ملت‌ها راهی هلند شد. او یک‌بار طعم حذف از تیم ملی والیبال را به خاطر حضور در باشگاه‌های قهرمانی آسیا چشیده بود و وقتی با نیامدن میلاد عبادی‌پور و مصدومیت میثم صالحی دست سرمربی خالی ماند، دوباره به اردو دعوت شد و برای هفته اول لیگ ملت‌ها هم در لیست ۱۴ نفره بود. او با اینکه تنها در بازی با ژاپن فرصت بازی پیدا کرد و سه بازی دیگر بیرون ماند، اما برای هفته دوم لیگ ملت‌ها بازیکن خط خورده بود. این اتفاق، دریافت‌کننده ملی‌پوش را خیلی ناراحت کرد. هر چند مصاحبه نکرد و ناراحتی‌اش را در استوری تند «این نیز بگذرد. صبر‌بهترین عکس‌العمل در برابر ناخقی است و گذر زمان بهترین وسیله برای اثبات تصمیمات نادرست است»، نشان داد. البته از نظر کارشناسان، بهروز عطایی ریسک بزرگی انجام داد، چراکه تیم ملی مقابل آمریکا، آلمان، ایتالیا و حتی هلند کار راحتی ندارد، هرچند میثم صالحی دریافت‌کننده است



همراه چند مربی برای ما نزدیک به ۲ میلیارد تومان هزینه دارد.» رئیس فدراسیون کشتی در مورد عملکرد مالی فدراسیون کشتی هم بیان کرد: خدا را شکر سال به سال عملکرد مالی فدراسیون رشد داشته به طوری که سال گذشته عملکرد مالی ما در حدود ۲۴۴ میلیارد تومان بوده که تقریباً این عملکرد به اندازه بودجه ۹۰ درصد از فدراسیون‌های ورزشی بوده است. البته بودجه دریافتی ما از وزارت ورزش در حدود یک ششم این عملکرد

اعزام ۱۰ کشتی گیر، سه میلیارد تومان هزینه دارد دبیر: هرچقدر پول بدهند، آش می‌خورند!

قیل و قال

پرساغاری

روزنامه نگار

مجمع عمومی سالیانه فدراسیون کشتی در محل سالن کنفرانس ساختمان شهید چنگیزی آغاز شد. برنا فیروزی معاون توسعه مدیریت منابع وزارت ورزش، آرش فرهادیان مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی، مهین فرهادی‌زاد نایب رئیس بانوان کمیته ملی المپیک، علیرضا دبیر رئیس و ابراهیم مهربان دبیر فدراسیون و اعضای مجمع به همراه پژمان درستکار سرمربی تیم ملی آزاد و کامران قاسم‌پور دارنده دو مدال طلای قهرمانی جهان در این مجمع حضور داشتند. در ابتدای جلسه در حالی که ریاست مجمع با نظر اعضا به برنا فیروزی داده شد، گزارش خزانه‌دار و سپس حسابرسان مستقل به اعضا ارائه شد و مورد تأیید قرار گرفت. سپس علیرضا دبیر هم ضمن

خبرمقدم به میهمانان گفت: روزی که نفر بود اما امروز به لطف خدا و تلاش انجام شده، این جمعیت نزدیک به بیش از ۴۰۰ هزار نفر شده است. یک روزی ما یازدهم و نهم دنیا بودیم، اما الان وقتی دوم دنیا می‌شویم همه ما را نقد می‌کنند، خدا را شکر که سطح کشتی آفتدر بالا رفته که توقع‌ها را بالا برده و همین باعث می‌شود که ما نیز بیشتر کار کنیم.»

او با بیان اینکه تمامی برنامه‌های فدراسیون در سال ۱۴۰۱ و ابتدای سال ۱۴۰۲ به خوبی انجام شده است، گفت: اعزام تیم‌های ملی به ۶۶ رقابت بیرون مرزی کار ساده‌ای نیست، بالا رفتن هزینه‌های ما که اکثر آنها دلاری است از جمله بلیت هواپیما، هتل و لایسنس واقعا کار را سخت کرد، اما فدراسیون کشتی تمامی برنامه‌های کادرهای فنی و حمایت و پشتیبانی کرد. فدراسیون کشتی اسمش یک فدراسیون است اما به اندازه چند فدراسیون تیم دارد ما ۱۲ تیم ملی داریم. یک اعزام تیم ۱۰ نفره به